Протокол №1

расширенного заседания Ученого Совета Института природных ресурсов имени А.С.
Джаманбаева (УС ИПР) по предварительной апробации диссертационной работы
соискателя Сабирова Батырбек Зулумовича на тему «Разработка технологии получения
композитного твердого топлива на основе отходов угледобычи с активированными
связующими»представленной на соискание ученой степени кандидата технических наук
по специальности 05.17.06 — технология и переработка полимерови композитов.

26.01.2024г. г. Ош

Председатель: Абидов А.О. -длан. (05.02.18), профессор член-корр. НАН КР, и.о.
директора ИПР.

Секретарь: Абдуллаева М.П.- ученый секретарь Института природных ресурсов имени
А.С.Джаманбаева,

Присутствовали: Мамасаидов М.Т.- академик, дл.н. (05.05. 06); Ташполотов Ы.- д.
мин. (01.04.07), профессор; Абдуллаева МД.- дл. (05.14.08), профессор.; Исманов М.М.
- длин. (05.05.06), профессор; Карпухин А.А. дтн. (05.17.06), профессор; Айдаралиев
ЖК.дли. (05.17.06), профессор; Джапарова Ш.- кх.н. (03.00.02), доцент; Абдалиев У.

кл. (01.04.07), доцент; Калдыбаев Н.А.клон. (05.05.06), доцент; Шайдуллаев Р.Б. клон.
(05.05.03), доцент; Садыков Э.- кли. (05.27.06), доцент; Цой АЗ. - кли. (01.02.07),
доцент; Саткулов Т.Т.- клон, (05.14.08); Абдырахман уулу К.- кл. (05.14.08); Ысманов
Э.-клан. (01.04.07); Омурбекова Г. - кл.н. (01.04.18), доцент и др.

ПОВЕСТКАДНЯ:
1. Обсуждение диссертационной работы Сабирова Батырбек Зулумовича «Разработка
технологии получения композитного твердого топлива на основе отходов угледобычи с
активированными связующими» представляемую на соискание ученой степени кандидата:
технических наук по специальности 05.17.06 — технология и переработка полимеров и
композитов.
2. Рассмотрение и обсуждение дополнительной программы специальной дисциплины для
сдачи кандидатского экзамена по диссертационной работе Сабирова Батырбек
Зулумовича на тему «Разработка технологии получения композитного твердого топлива
на основе отходов угледобычи с активированными связующими», представляемую на
соискание ученой степени кандидата технических наук по специальности 05.17.06 -
технология и переработка полимеров и композитов. Тема кандидатской диссертации и
научный руководитель утверждены на заседании Ученого совета Института природных
ресурсов им.А.С. Джаманбаева Южного отделения НАН КР (протокол №1, от 25 января
2019г).
Научный руководитель - доктор физико-математических наук, профессор ТашполотовЫ.
3. Утверждениеплана работы Ученого совета ИПРна2024 год.
4. Составление плана мероприятий по проведению 70-летия НАН Кыргызской
Республики.
5. Обсуждение проекта Закона о НАНКР и представления решения.
6. Обсуждение мероприятий, запланированных на 2024 год (семинар, круглый стол,
конференция и т.д.) и утверждение ответственного состава.